

Executive Corridor
Darlington Memorial Hospital
Hollyhurst Road
Darlington
DL3 6HX
Switchboard Tel: 01325 38 0100
Foundation Trust Office: 01325 74 3625
Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 03.23.12

FOI Direct line: 01325 743700
Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

14th March 2023

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

Thank you for submitting a request for information which we received on 7th March 2023 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to Organisation Interface and I am providing the following information in response to your specific questions:

1. Do you use an Integration Engine (IE) within your IT Estate?

Yes

a) If the answer is, yes, please provide the name of the software product used.

Intersystems HealthConnect

b) What systems are integrated to the IE? Please provide the product name. For example, *CareFlow Electronic Prescribing and Medicines Administration*

Auditdata Auditbase,
Clinisys PMIP,
Clevermed BadgerNet,
GE Healthcare CCW,
CIS Oncology ChemoCare,
Civica Cito,
Wellbeing CRIS,

4s DAWN AC,
Dictate IT DIT2,
Endsoft Endoscopy,
3M MModal Fluency for Transcription,
Cerner GNCR HIE,
Clinisys ICE,
EMIS iGrow,
VitalHub InTouch,
VitalHub Kiosks,
Medica reporting,
Medisoft Ophthalmology,
Winnlodge OPAS Orthotics,
GE Healthcare PACS,
Siemens POCelevator,
EMIS Health Hospital Pharmacy,
HD Clinical Prism,
Phillips Performance Bridge,
NECS RAIDR,
Restore,
Texting Campaigns via Liberty,
Ulysses Safeguard,
HD Clinical Solus,
Somerset Cancer System,
GE Healthcare ViewPoint,
WABA Medical Image Manager,
Clinisys WinPath,
Cerner Millennium

2. Please provide details of whether you use Internal or External resource for developing integrations.

Internal

- a) **If an external resource is used, please provide details of how new developments are priced within the contract. For example, number of days x day rate, fixed price, case by case.**
- b) **If an external resource is used, what is the term of the contract and when does it end?**

Not applicable

3. Please provide details of whether you use Internal or External resources for managing and maintaining integrations.

Internal

- a) **If an external contract is used, please provide details of the contract provision (i.e. maintain, incident management, support etc) the term of the contract (start date & end date) and the contract value.**

Not applicable

4. **How many new integrations have been commissioned with external resources over the last two Financial years (FY 21/22 & FY 22/23).**

Zero

5. **How much did your organisation spend on integration developments by external resources in the last two Financial Years (FY 21/22 & FY 22/23)?**
6. **For the quantum of integrations identified in question 4, please provide a sense of scale as to whether the development effort was Small, Medium or Large. As a rough guide, development effort is estimated as:**

Small	< 12 days
Medium	>=12 & < 25 days
Large	>= 25 days

Not applicable

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via cdda-tr.cddftfoi@nhs.

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; www.ico.gov.uk.

Yours sincerely

Corporate Records and Freedom of Information Facilitator